دولت شوروی در ادامه‌ی مواضع انقلابی‌اش و تبیین دیدگاه خود درباره‌ی ایران و مردم ایران، سیاست نرمش و ملامت خود را فزونی بخشید، به طوری که در تکمیل بیانیه‌های خود درباره‌ی قراردادهای روسیه‌ی تزاری با ایران، قرارداد ۱۹۰۷ را به صورت رسمی ملغی اعلام کرد.

در این باره تروتسکی، کمیسر خارجی، در قسمتی از نامه‌ی رسمی خود در تاریخ ۱۴ ژانویه ۱۹۱۸ / ۲۴ دی ۱۲۹۶ به سفارت ایران در پترزبورگ اعلام داشت:

«معاهده‌ی ۱۹۰۷ نظر به این که بر علیه آزادی و استقلال ملت ایران بین دولتین روس و انگلیس بسته شده، به کلی ملغی و تمام معاهدات سابق و ناحق آن نیز از درجه‌ی اعتبار ساقط خواهد بود.»

پس از روی کار آمدن «چیچیرین» و قرار گرفتن وی در منصب کمیسر خارجی این اقدامات تداوم یافت. وی در بیست و ششم ژوئن ۱۹۱۹ / ۵ تیر ۱۲۹۸ در نامه‌ای به دولت ایران، کلیه‌ی امتیازات تحصیلی روسیه‌ی تزاری را به صورت یک جا لغو و باطل اعلام کرد. در بخشی از این نامه آمده بود:

«۱- تمام بدهی‌های ایران مطابق تقبلات زمان تزاری الغا می‌شود؛

۲- روسیه به مداخله‌ی خود در عواید ایران از قبیل گمرکات و تلگراف‌خانه‌ها و مالیات‌ها پایان می‌دهد؛

انقلاب اکتبر ۱۹۱۷ در همان نخستین روزهای پیروزی، آثار خود را بر ایران گذاشت. در ۱۴ آذر ۱۲۹۶ / پنجم دسامبر ۱۹۱۷، یعنی تقریباً چهل روز پس از وقوع انقلاب و روی کار آمدن لنین، اعلامیه‌ی مهمی خطاب به مسلمانان مشرق زمین از طرف رژیم شوراهای انتشار یافت. بخشی از این اعلامیه‌ی بسیار مفصل که مربوط به ایران است، به شرح زیر است:

«رفقا و برادران!!

در روسیه حوادث بزرگی در حال تکوین و انجام گرفته است.

درنمایشگاه شخصیت‌های دیگری از رهبری حزب کمونیست فدراسیون روسیه حضور داشته‌اند. معاون کمیته مرکزی «یو. و آفونین» «د. گ. نوبکوف» عضو هیئت رئیسه دبیر حزب کمونیست «ک. ب. تاپسوو» و دیگر دبیران حزب کمونیست فدراسیون روسیه «ام. و. دوباوت» «و. پ. اس کوف» و «ام. س. کاسترویکوف» می‌باشد.

برگردان: م. چابکی 21 مهر 1396 برابر با 2017/10/13
منابع روزنامه پراودا «روسولان تاهاگوشیف» سایت حزب کمونیست فدراسیون روسیه همراه با تصاویر ویدئویی عکسها

### سخنی چند در باره فن مبارزه اجتماعی مبارزه اجتماعی چیست؟

مسالمت آمیز و روش قهار آمیز، سریت و علنیت و غیرو و غیره. بر حسب شرایط زمان و مکان در هر لحظه معین یکی از این دو قطب عمده میشود.